
         Mateřská škola Laštůvkova 57, Brno-Bystrc,  
                           příspěvková organizace 

 

     Vnitřní řád školní jídelny 

 
                                                            Účinnost od 1.9.2024 
                                              Zrušuje se : Vnitřní řád školní jídelny čj.:72/22 
                                                                        Vydala: Mgr. Dagmar Procházková 

 
 

1. Školní jídelna, organizace provozu a rozsah služeb školního stravování 
 

 Školní stravování v mateřské škole zabezpečuje školní jídelna. 
 Při přípravě stravy postupuje školní jídelna podle Vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním 

stravování ve znění pozdějších předpisů, řídí se platnými výživovými normami a 
zásadami zdravého stravování. 

 Školní jídelna připravuje jídla, která jsou rozvážena do jednotlivých tříd mateřské 
školy, ve kterých probíhá vlastní stravování dětí. 

 Dítě přihlášené k celodennímu pobytu do mateřské školy, má právo denně odebrat 
dopolední přesnídávku, oběd a odpolední svačinu. Školní jídelna připravuje také 
tekutiny, které děti během svého pobytu v mateřské škole konzumují v rámci  
,,pitného režimu“. 

 Přihlášky ke stravování vyplní rodič při přijetí dítěte do mateřské školy, kde rodič 
uvede informace důležité pro kontakt s vedoucí školní ŠJ. 

 Ve dnech, kdy je MŠ uzavřena, není školní stravování poskytováno. 
 Rodiče vyřizují vše, co se týká stravování, se školní jídelnou. 
 Zvláštní požadavky na způsob stravování se řeší individuálně s vedoucí školní jídelny 

nebo s ředitelkou školy. 
 

2. Dietní stravování 
 Mateřská škola zajišťuje vaření dietní stravy dětem. Dietní strava se poskytuje na 

základě vyplnění žádosti o poskytování dietního stravování a dodání potvrzení od 
lékaře /alergologie, dětský lékař/, že dítě potřebuje dietní stravování. 
 

3. Kategorie strávníků dle věku 
 Podle Vyhlášky o školním stravování č.107/2005 Sb., jsou strávníci zařazováni do 

skupin dle věku, kterého dosáhnou ve školním roce. Podle věkových skupin strávníků 
se stanovují finanční limit 

 
 
 



 
 

         Věk strávníků    Druh stravy               Cena 

do 6 let přesnídávka   11,- Kč 

7 – 10 let přesnídávka   11,- Kč 

 do 6 let oběd   26,- Kč 

7 – 10 let oběd   29,- Kč 

do 6 let svačina   10,- Kč 

7 – 10 let svačina   10.- Kč 

do 15 let oběd   48,- Kč 

 
4. Ceny stravného 

 
Do 6 let celodenní stravování        záloha       950,-Kč/měsíčně         47,-Kč/den 
 Přesnídávka: 11,-Kč                    oběd:    26,-Kč              svačina:  10,-Kč 
 
7 -10 let celodenní stravování        záloha    1000,-Kč/měsíčně/        50,-Kč/den 
 Přesnídávka: 11,-Kč                    oběd:    29,-Kč              svačina:  10,-Kč 
Tuto částku /50,-Kč/platí děti celý školní rok /tedy od 1.9. do 31.8./, ve kterém dovrší dítě 7 let. 

 
 
 

5. Stravovací režim dětí v průběhu vzdělávání 
 V průběhu denního pobytu v mateřské škole se děti stravují podle následujícího 

stravovacího režimu: 
  8.45 – 9.15 hod.       dopolední přesnídávky 
12.00 – 12.15 hod.     oběd 
14.45 – 15.00 hod.     odpolední svačina 

 V rámci ,,pitného režimu“mají děti po dobu svého pobytu v mateřské škole k dispozici 
nápoje /čaje, vodu, ovocné šťávy, džusy/. Děti se obsluhují nápoji v průběhu celého 
pobytu v mateřské škole podle vlastního pocitu žízně. 
 

6. Postup při odhlašování stravy 
 podle § 122 zákona č.561/2004 Sb., a vyhlášky č.107/2004 Sb., má dítě nárok odebrat 

školní stravování pouze v době nepřítomnosti. Další dny nepřítomnosti nemá na 
odběr školního stravování nárok. 

 Odhlášení stravy se provádí telefonicky na číslo ŠJ: 546 224 353 nebo písemně do 
sešitu, který je umístěný u vchodu do školní kuchyně a to: v pondělí je možné odhlásit 
stravu ještě na týž den do 8.00 hodin, jinak den předem do 14.00 hodin.  

 Pokud rodič nestihne dítě odhlásit, může si jeden den oběd vyzvednout ve školní 
jídelně za stejnou režii, v dalších dnech si může rodič nemocného dítěte odebírat 
oběd do jídlonosiče pouze jako cizí strávník s finanční přirážkou za věcné a osobní 
náklady. Strava se vydává pouze do čistých jídlonosičů a je určena k rychlé spotřebě. 
Pro odběr jídla do jídlonosičů je určený čas v době 11-15 – 11.45 hodin. 

 Oznámení nepřítomnosti dítěte p. učitelce ve třídě není odhlášení stravy.  
 



7. Úhrada úplaty za školní stravování 
 Před nástupem dítěte do MŠ si rodiče vyřídí způsob plateb školného a stravného 

u vedoucí školní jídelny. 
 úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne daného měsíce, platí se 

zálohově. 
 Ředitelka mateřské školy může se zákonným zástupcem ze závažných důvodů 

dohodnout jiný termín úhrady. 
 Zákonný zástupce uhradí úplatu na bankovní účet mateřské školy:  

                     384346 21/0100, VS – pořadové číslo, které dostanete přidělené při přijetí  dítěte 
                     do MŠ. Ve výjimečných případech lze po dohodě s ředitelkou školy úplatu zaplatit 
                     jiným dohodnutým způsobem. 

 Při změně čísla účtu nebo banky informujte vedoucí ŠJ. 

      Stravné bude vyúčtováno k 31.8. školního roku nebo při ukončení 
      docházky do MŠ na účet uvedený v přihlášce ke stravování. 
 

8. Prázdniny  
V době hlavních prázdniny školní jídelna uzavřena v souladu s organizací školního roku. 
Ve dnech, kdy je MŠ uzavřena a neprobíhá výchovně-vzdělávací proces, je školní jídelna 
uzavřena. 
 
9. Ukončení vzdělávání z důvodu neuhrazení úplaty za školní stravování 
V případě, že zákonný zástupce dítěte opakovaně nedodržují podmínky stanovené pro 
úhradu úplaty za stravování, může ředitelka školy rozhodnout o ukončení vzdělávání 
dítěte v mateřské škole z důvodu neuhrazení stanovených úplat. 
 
10. Závěrečná ustanovení 

 Vnitřní řád školní jídelny platí do odvolání. 
 Zaměstnanci se seznámí s Vnitřním řádem školní jídelny nejpozději do 15 dnů 

od nabytí jeho platnosti /podpis/. 
 O vydání a obsahu Vnitřního řádu školní jídelny informuje MŠ zákonné 

zástupce dětí výtiskem v jednotlivých šatnách, ústním upozorněním na 
vybrané body na informativní schůzce. Vnitřní řád školní jídelny je k dispozici 
na webových stránkách školy. 

 Změny a dodatky Vnitřního řádu školní jídelny lze navrhnout průběžně a jsou 
provedeny písemnou formou. 

  

Úřední hodiny vedoucí školní jídelny:  
Pondělí a středa 8.00 – 15.30 hodin 
Telefonní číslo školní jídelny: 546 224 353 

 
 
 
 

 
       Bc. Jitka Ludvíková                                                         Mgr. Dagmar Procházková 
               vedoucí ŠJ                                                                       ředitelka školy 


